АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2022 № 26
пгт. Нижнеивкино

О проведении внеплановой документарной/выездной проверки
физического лица

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", решением Нижнеивкинской поселковой Думы от 23.12.2019 № 28/142 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Нижнеивкинское городское поселение» административным регламентом осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение, утвержденным постановлением №243 от 18.12.2020,  Уставом муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение, и в целях обеспечения соблюдения физическими лицами требований жилищного законодательства, эффективности использования и сохранности муниципального жилищного фонда на территории Нижнеивкинского городского поселения администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести проверку в отношении Трушковой Татьяны Владимировны.
2.Место нахождения: Кировская область, Куменский р-н, пгт Нижнеивкино, ул. Лесная Новь, д.2, кв.11.

3. Назначить лицом(ами), уполномоченным(ми) на проведение проверки: Филимонову Наталью Алексеевну – заместитель главы администрации Нижнеивкинского городского поселения, Хлебникову Светлану Васильевну – старшего инспектора – делопроизводителя по земельно-имущественным отношениям администрации Нижнеивкинского городского поселения, Щенникова Сергея Александровича- старшего инспектора– делопроизводителя(юрист) администрации Нижнеивкинского городского поселения.
4.Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных организаций следующих лиц: не привлекать.

5.Установить, что настоящая проверка проводится с целью: соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами, и деятельность по проведению мероприятий по профилактике нарушений указанных требований. Задачами настоящей проверки являются: выявление нарушений жилищного законодательства для сохранности имущества находящиеся в собственности муниципального образования.
6.Предметом настоящей проверки является соблюдение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами.

7.Срок проведения проверки: 5 рабочих дней
К проведению проверки приступить с "18" февраля 2022 г.
Проверку окончить не позднее "26" февраля 2022 г.
8.Правовые основания проведения проверки: Решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 23.12.2019 № 28/142 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования "Нижнеивкинское городское поселение», Постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 26.12.2019№ 322 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования "Нижнеивкинское городское поселение».
 9.Перечень документов, представление которых физическим лицом необходимо для достижения целей и задач проведения проверки: копия паспорта, копия договора социального найма жилого помещения.

Глава Нижнеивкинского

городского поселения                                             О.Б. Шиндорикова